
UCHWAŁA NR 310/LV/2023 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego        uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w  

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Opatów. 

Na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z poźn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2, ust. 2 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) 
Rada Gminy Opatów uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się, iż realizacja bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Opatów, odbywa się w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Określa się opłatę w wysokości 1,30 zł (słownie: jeden złoty i 30/100) za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Opatów 
dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego, w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 263/XLVII/2022 Rady Gminy Opatów z dnia 1 grudnia 2022 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: B4D56030-32E3-4501-8E02-D00BD39B899F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 52 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z poźn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2, ust. 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) po przeprowadzeniu 
konsultacji, celem uporządkowania zasad określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz dostosowania stawki do aktualnych sytuacji, podejmuje uchwałę w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych i 
w innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Opatów. 
 

Id: B4D56030-32E3-4501-8E02-D00BD39B899F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



